
 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
 

Zpráva ze služební cesty v ČR  
 
 

Jméno a příjmení účastníka cesty Mgr. Tomáš Foltýn 

Pracoviště – dle organizační struktury Odbor správy fondů (1.3.) 

Pracoviště – zařazení  Ředitel odboru 

Důvod cesty  Konference IFLA 2014 

Místo – město Lyon 

Místo – země Francie 

Datum (od-do) 17.-21. srpna 2014 

Podrobný časový harmonogram 17. 8. přílet do Lyonu, příprava posteru 
18. – 21. 8. účast na konferenci vč. poster section 
21.8. návrat do Prahy 

Spolucestující z NK Tomáš Böhm 

Finanční zajištění NAKI 0748 

Cíle cesty  Prezentace posteru „The Czech Digital Library – Fedora 
Commons based Framework for aggregation, reuse and 
dissemination of the digital content“. 
Aktivní účast na konferenci. 
Navázání nových kontaktů s odbornými pracovišti. 

Plnění cílů cesty (konkrétně) Viz níže 

Program a další podrobnější informace http://conference.ifla.org/past-wlic/2014/ifla80/congress-
information.html  

Přivezené materiály  --- 

Datum předložení zprávy 3.9.2014 

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 

Vloženo na Intranet Datum: Podpis: 

Přijato v domácím oddělení Datum: Podpis: 

 
 
Plnění cílů účastníka: 
 

1) Prezentace posteru „The Czech Digital Library – Fedora Commons based Framework for 
aggregation, reuse and dissemination of the digital content“. 
- během tzv. Poster Section byl prezentován uvedený poster a rozdávány propagační 

materiály k projektu NAKI České digitální knihovna 
- aktivní komunikace s procházejícími návštěvníky konference 
- sdílení kontaktů 

 
 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

2) Aktivní účast na konferenci 
- účast na jednotlivých sekcích a separátních jednáních (abstrakty přednášek jsou 

k dispozici na webu konference 
- nejzajímavější sekce: 

o Cloud services for libraries - safety, security and flexibility 

o Knowledge in the Digital Age - Libraries and librarians are managing the 
digital transformation 

o Keeping collections alive: Preventive conservation policy and practise 
o Digital preservation of e-books: Best practice in libraries 
o Google is not enough: Reference and Information Services for the transfer of 

knowledge 
o Research in the big data era: legal, social and technical approaches to large text 

and data sets 
o Atd. 

3) Navázání nových kontaktů s odbornými pracovišti. 
- během konference se podařilo navázat kontakty s dalšími pracovišti například Ingles, 

Ernie /University of Alberta/, El Sahn, Marwa /Bibliotheca Alexandrina/, Le Boeuf, Patrick 
/Bibliotheque Nationale de France/, Kassybayeva, Aigul /National Academic Library of 
the Republic of Kazakhstan/, Børge-Ask, Nina /Norwegian Ministry of Culture/, Lor, Peter 
/University of Pretoria/, Nilsson, Jenny /Swedish Library Association/, Gavigan, Karen 
/University of South Carolina/, Weech, Terry /University of Illinois/ a další 


